

PROTOKÓŁ Nr 06/11
z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych
w dniu 26 maja 2011 roku

Posiedzenie trwało od godz. 14.00 do godz. 15.30 w Urzędzie Gminy w Markowej w sali nr 21.

W posiedzeniu brali udział członkowie komisji zgodnie z załączoną listą obecności.

Ponadto w posiedzeniu wzięli udział:

1. Tadeusz Bar – Wójt Gminy Markowa,
2. Ewa Śliż – z-ca Wójta,
3. Czesława Balawejder – Kierownik ZEAPÓ,
4. Teresa Cyran – księgowa ZEAPÓ.

Przewodniczący powitał zebranych i na podstawie listy obecności, stwierdził, że podejmowane wnioski i opinie są prawomocne (lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

Porządek obrad posiedzenia przedstawiał się następująco:

1. Zaopiniowanie uchwały w sprawie przeniesienia w drodze darowizny na rzecz Województwa Podkarpackiego gruntów położonych we wsi Markowa.
2. Zaopiniowanie uchwały regulującej odpłatności za przedszkola.
3. Zaopiniowanie uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Markowa.
4. Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń Komisji.

Następnie przystąpiono do realizacji porządku posiedzenia.

Ad. 1. Zaopiniowanie uchwały w sprawie przeniesienia w drodze darowizny na rzecz Województwa Podkarpackiego gruntów położonych we wsi Markowa.

Przewodniczący Komisji – Józef Niemczak – odczytał projekt uchwały w sprawie przeniesienia w drodze darowizny na rzecz Województwa Podkarpackiego gruntów położonych we wsi Markowa. Następnie zapytał, czy są jakieś pytania w związku z tym.

Ryszard Piłkuła – zapytał, o zapis, który mówi, że w przypadku nie wykorzystania na wskazany cel darowizna podlega zwrotowi.

Ewa Śliż – wówczas, w takim przypadku Rada Gminy odwołuje darowiznę i Województwo Podkarpackie ją zwraca.

Wójt Gminy – nadmienił, że zazwyczaj robi się takie zastrzeżenie.

Józef Niemczak – zarządził głosowanie nad opinią do uchwały.

Komisja Spraw Społecznych Rady Gminy Markowa pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie przeniesienia w drodze darowizny na rzecz Województwa Podkarpackiego gruntów położonych we wsi Markowa (Wyniki głosowania: „za” – 5 głosów, „przeciw” – 0 głosów, „wstrzymujących się” – 0 głosów).

Ad. 2. Zaopiniowanie uchwały regulującej odpłatności za przedszkola.

Przewodniczący Komisji – Józef Niemczak – poprosił panią Czesławę Balawejder o przedstawienie informacji w związku z tym tematem.

Czesława Balawejder – na wstępie przedstawiła sytuację przedszkola za ostatnie 4 miesiące, czyli od stycznia do kwietnia. Na ten rok plan odpłatności za przedszkola jest założony na 177.000,- zł, natomiast za te 4 miesiące wykonane jest 59.620,- zł. Uchwała, która obowiązuje od 2009 roku o odpłatnościach za świadczenia przedszkoli staje się z dniem 31 sierpnia 2011 roku nieważna, ze względu na zmiany w ustawie o systemie oświaty. W związku z tym, w nowej uchwale jest niedopuszczalne, aby zawarta była treść iż jest to częściowe pokrycie opłat za korzystanie przez dziecko z bloku żywieniowego. Wy tłumaczyła, że sprawy żywności są zupełnie odrębną sprawą. Poinformowała, że do tej pory za przedszkole 9 godzinne rodzice płacili 120,- zł, natomiast za 6 godz. opłacał 60,- zł plus 20,- zł. Dodała, że biorąc projekt uchwały, który został przedstawiony Radzie Gminy, po dokładnej analizie, wynikało by z niego, gdyby tylko ująć stawkę 0,10% najniższego wynagrodzenia w przedszkolu 6 godzinnym wychodziłoby ok. 30,- zł na miesiąc. Po posiedzeniu Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa próbowała opracować projekt uchwały, aby urealnić opłaty i tak za dziecko, które korzysta 6 godzin dziennie, rodzic by opłacał 0,29% najniższego wynagrodzenia razy ilość godzin i ilość dni. Wówczas maksymalna stawka tej opłaty wyniosłaby 88,40 zł za miesiąc. Natomiast jeżeli chodzi o 9 godzin, opłata ta wynosiłaby 0,11 minimalnego wynagrodzenia – 1,50 zł. Nadmieniła, że w naszej Gminie są tylko przedszkola 6 albo 9 godzinne. Poinformowała także, o zmianie która została wprowadzona. Chodzi o to, aby rodzic, który ma dwoje lub więcej dzieci w przedszkolu, za drugie i kolejne dziecko płacił 75% opłaty. Sugestia jest również taka, ażeby rodzic płacił opłatę, tylko za te godziny, z których dziecko realnie korzysta.

Maria Gonciarz – dodała, że to jest bardzo dobry pomysł. Zawniosowała także, aby zdjęć ten punkt z porządku obrad na tej sesji, ażeby ten temat dobrze dopracować, przedyskutować, aby iść w kierunku urealnienia tych odpłatności i przedyskutować projekt uchwały z radcą prawnym.

Czesława Balawejder – zapytała, czy Rada stoi na stanowisku, ażeby rodzicowi dać wolną rękę w wyborze.

Maria Gonciarz – odpowiedziała, że byłaby za tym, aby iść w kierunku urealnienia odpłatności.

Czesława Balawejder – powiedziała, że myśli, ażeby każda dyrekcja zawarła umowę z rodzicem.

Józef Niemczak – zapytał, czy są jakieś dodatkowo płatne zajęcia np. angielski.

Czesława Balawejder – odpowiedziała, że w tym projekcie uchwały nic nie jest o to ujęte, ale niektóre samorządy wpisują to dokładnie.

Józef Niemczak – przytoczył przykład, jak rozwiązała ten problem inna gmina.

Czesława Balawejder – nadmieniła, że od września do przedszkoli mają wejść psychologzy i logopedzi, których jeszcze się tutaj nie uwzględniło.

Maria Gonciarz – powiedziała, że będzie jeszcze jeden temat, jak szkoły są przygotowane na przyjęcie sześciolatków, jak to wygląda i czy w ogóle ktoś się zadeklarował.

Czesława Balawejder – odpowiedziała, że z tego co wie, jest to 7 dzieci z całej Gminy.

Mirosław Mac – zaproponował, ażeby w czerwcu zorganizować sesję poświęconą celom oświatowym, poprosił także o szczegółowe materiały i zasugerował, że trzeba zaprosić wszystkich dyrektorów.

Maria Gonciarz – dodała, że to jest bardzo dobry pomysł.

Czesława Balawejder – nadmieniła, że dyrektorzy przedszkoli mają przewodniczących rady rodziców.

Józef Niemczak – zasugerował, że może najpierw trzeba zorganizować spotkanie rodziców i z nimi porozmawiać jak rodzice to widzą.

Czesława Balawejder – powiedziała, że trzeba przedstawić różne warianty rodzicom i wówczas zobaczyłoby się, jaki oni by wybrali. Poinformowała także o problemie, o którym poinformowała jedna z dyrektorek, mianowicie kilka osób zadeklarowało, iż chce, aby dziecko uczęszczało 5 godzin do przedszkola. Problem jest z tym, że 5 godzin jest bezpłatne.

Józef Niemczak – zapytał, czy nie można tego w jakiś sposób narzucić.

Maria Gonciarz – zasugerowała, ażeby wprowadzić jak będzie nabór, aby pierwszeństwo miały dzieci, które są deklarowane na 6 lub więcej godzin.

Mirosław Mac – podał pomysł, aby w tych 5 godzinach dodać coś za co trzeba będzie zapłacić.

Czesława Balawejder – odpowiedziała, że takiego zapisu być nie może.

Mirosław Mac – dodał, że znając przebiegłość rodziców każdy będzie chciał dać dziecko do przedszkola tylko na 5 godzin.

Maria Gonciarz – tym samym koszt przerzuci się na samorządy.

Józef Niemczak – dodał jeszcze, że za te 6 godzin płaci się bardzo dużo.

Wójt Gminy – powiedział, że może uda mu się zdobyć jakieś informacje z biura prawnego wojewody.

Czesława Balawejder – powiedziała, że część uchwał już jest.

Maria Gonciarz – jeszcze raz powiedziała, że temat ten wymaga odrębnej sesji, ażeby to dokładnie przeanalizować, ponieważ zapis może się wydawać prosty, ale realizacja może być bardzo trudna. W związku z tym, trzeba się nad tym dokładnie zastanowić.

Mirosław Mac – zapytał o kwestię wyżywienia przy 5 godzinach.

Czesława Balawejder – odpowiedziała, że jest to odrębna opłata.

Maria Gonciarz – zapytała, czy jest planowany dyżur przedszkola na wakacjach.

Czesława Balawejder – odpowiedziała, że tak. Dodała, że każdy nauczyciel korzysta z 7 tygodniowego urlopu, ponadto przedszkola są placówkami нефeryjnymi.

Lesław Socha – zapytał o zatrudnienie nauczycieli emerytów w szkołach.

Czesława Balawejder – odpowiedziała, że w szkole nie ma nauczycieli emerytów. Następnie powiedziała, że za emeryta traktuje taką osobę, która rozwiązała stosunek pracy i przeszedł na emeryturę.

Mirosław Mac – zapytał, czy arkusze organizacyjne są podpisane.

Wójt Gminy – odpowiedział, że jeszcze nie, ale wszystkie są już złożone.

Mirosław Mac – powiedział, że na tej sesji oświatowej trzeba by poruszyć sprawę dojazdów do szkół.

Czesława Balawejder – dodała, że również by chciała, aby organizację dojazdów poruszyć na sesji.

Maria Gonciarz – w związku z tym, powiedziała, że w czerwcu będą dwie sesje. W połowie czerwca i pod koniec.

Komisja Spraw Społecznych złożyła następujący wniosek:

Komisja Spraw Społecznych Rady Gminy Markowa wnioskuje o zdjęcie z porządku obrad tej sesji uchwały regulującej odpłatności za przedszkola i przeniesienie jej do porządku obrad na następną sesję (Wyniki głosowania: „za” – 5 głosów, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0).

Ad. 3. Zaopiniowanie uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Markowa.

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych – Józef Niemczak – poprosił panią Urszulę Szylar o przedstawienie informacji o statucie.

Urszula Szylar – przedstawiła różnicę pomiędzy poprzednim statutem, a nowym. Nadmieniła, że nowy statut jest bardziej rozbudowany, posiada uregulowania dotyczące wspólnych posiedzeń komisji, czego wcześniej nie było. Jest też nowy rozdział wyróżnienia honorowe.

Maria Gonciarz – w związku z tym rozdziałem, poinformowała, że w chwili obecnej jest aktualna uchwała XIII/88/07 z dnia 28 grudnia 2007 roku w sprawie powołania kapituły nadającej tytuł Markowianin Roku oraz przyznającej statuetkę Sług Bożych im. Józefa i Wiktorii Ulmów. Jest to jedyne wyróżnienie honorowe jakie do tej pory funkcjonowało w Gminie. Nadmieniła, że w statucie jest mowa o wyróżnieniach gminnych. Natomiast wyróżnienie Markowianin Roku już z samej nazwy wyklucza wyróżnienie gminne. Ktoś kto mieszka w Husowie albo w Tarnawce już z samej nazwy jest wykluczony. Wyróżnienie to mogłoby być nadawane przez Radę Sołecką. Natomiast jakby miało to być wyróżnienie gminne to powinno obejmować całą Gminę. Dodała także, że do samego regulaminu przyznawania tej statuetki ma wiele uwag. W związku z tym wnioskuje, aby w statucie pozostawić tak jak jest, ponieważ jest to wyróżnienie, które dyskryminuje pewne osoby. Natomiast później, jak będzie przygotowany regulamin dla wyróżnień, o których mowa w statucie, będzie on wprowadzony uchwałą i wówczas wprowadzając te regulaminy uchyliliby się uchwałą o Markowianinie Roku.

Ryszard Pikuła – powiedział, że jest to bardzo dobra uwaga, dlatego, że Markowianinem Roku może być tylko markowianin. Natomiast zasłużonym dla Gminy Markowa, czy honorowym obywatelem Gminy Markowa może być osoba, która w jakiś sposób zasłużyła się dla Gminy. Dodał także, że uchwała o Markowianinie Roku przeszła w województwie, nie mniej jednak po minie pani Marii Kielar było widać, że lepiej będzie jak się ją szybko schowa.

Maria Gonciarz – przytoczyła protokół z sesji na której została podjęta uchwała o Markowianinie Roku.

Ryszard Pikuła – jego osobistą uwagą jest to, że poprzedni Wójt lubił wręczać takie odznaczenia.

Maria Gonciarz – powiedziała, że dobrze by było gdybyśmy mieli takie odznaczenia, tylko żebyśmy się nie wiązali sztywno, że co roku trzeba się tym wiązać. Natomiast jeżeli chodzi o statuetki mogą się przydać na przyszłość.

Józef Niemczak – powiedział, że na statuetce jest tylko wpisane, że jest to statuetka Sług Bożych im. Rodziny Ulmów, w związku z tym może być wykorzystana dla odznaczenia honorowego obywatela Gminy lub zasłużonego dla Gminy Markowa.

Mirosław Mac – dodał, że wówczas przy podejmowaniu tej uchwały o Markowianinie Roku zarzucana była kompetencja.

Następnie Komisja Spraw Społecznych złożyła następujące wnioski:

Komisja Spraw Społecznych Rady Gminy Markowa wnioskuje o zastąpienie w załączniku do uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Markowa w § 16 wyrazu „tworzy się”, wyrazem „funkcjonują”.

Wyniki głosowania: „za” – 5 głosów, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0.

Komisja Spraw Społecznych Rady Gminy Markowa wnioskuje, aby w załączniku do uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Markowa w § 24 pkt. 6 dodać jako podpunkt c) przygotowanie projektów uchwał.

Wyniki głosowania: „za” – 5 głosów, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0.

Komisja Spraw Społecznych Rady Gminy Markowa wnioskuje, aby § 54 pkt. 3 w załączniku do uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Markowa, otrzymał brzmienie „Postanowienia ust. 2 nie stosuje się w odniesieniu do oczywistych omyłek pisarskich”.

Wyniki głosowania: „za” – 5 głosów, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0.

Komisja Spraw Społecznych Rady Gminy Markowa wnioskuje, aby sprawdzić, czy istnieje możliwość zapisu w statucie powtórki głosowania.

Wyniki głosowania: „za” – 5 głosów, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0.

Mirosław Mac – zapytał o głosowanie bezwzględną większością głosów, kiedy wiadomo, że trzeba głosować bezwzględną większością głosów.

Maria Gonciarz – odpowiedziała, że to wynika wprost z przepisów ustawy o samorządzie gminnym.

Ewa Śliż – ustawa określa jakie głosowanie ma być bezwzględną większością głosów.

Ryszard Pikula – powiedział, że w projekcie statutu jest bardzo dobrze sprecyzowana bezwzględna większość głosów.

Następnie Przewodniczący Komisji – Józef Niemczak – zarządził głosowanie nad opinią projektu uchwały:

Komisja Spraw Społecznych Rady Gminy Markowa pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Markowa wraz z autopoprawkami (Wyniki głosowania: „za” – 5 głosów, „przeciw” – 0 głosów, „wstrzymujących się” – 0 głosów).

Ad. 4. Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń Komisji.

Komisja Spraw Społecznych przyjęła protokół nr 4/11 jednogłośnie (4 – za, 0 – przeciw, 1 – wstrzymało się).

Komisja Spraw Społecznych przyjęła protokół nr 5/11 jednogłośnie (5 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się).

Józef Niemczak – w związku z tym, że do tej pory nie był wybrany zastępca przewodniczącego Komisji Spraw Społecznych, zawnioskował o to, aby jego zastępcą został pan Mirosław Mac.

Komisja Spraw Społecznych przyjęła wniosek (4 – za, 0 – przeciw, 1 – wstrzymał się).

Wójt Gminy – poinformował, że na sesji zawnioskuje o wniesienie do porządku obrad uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Markowa na 2011 rok, podał uzasadnienie swojego wniosku oraz rozdał radnym projekt uchwały.

Poinformował także, że do Gminy wpłynęło pismo od pana Rewer Wojciech, które dotyczy propozycji sprzedaży działki od strony zachodniej stadionu. Cena za jeden ar wynosi 1.500,- zł, całość działki kosztowałaby 175.500,- zł.

Józef Niemczak – powiedział, że trzeba to będzie kupić, ale nie w tym roku.

Maria Gonciarz – dodała, że trzeba będzie tą działkę zabezpieczyć na przyszłość.

Po wyczerpaniu porządku obrad przewodniczący Komisji Spraw Społecznych – Józef Niemczak zakończył obrady i podziękował wszystkim za przybycie.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:


Urszula Szylar

Przewodniczący
Komisji Spraw Społecznych


Józef Niemczak